К Г Э У

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ

_________             № ______

Об организации и проведении межвузовской студенческой олимпиады

по дисциплине «История России»

В целях дальнейшего повышения качества подготовки

квалифицированных специалистов, повышения у обучающихся интереса к

учебной деятельности, создания необходимых условий для поддержки

одаренной молодежи, формирования кадрового потенциала для

исследовательской, административной и производственной

деятельности в соответствии с Положением «Об организации проведении

межвузовской студенческой олимпиады для иностранных студентов «Колесо

истории» по дисциплине «История России» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 08.12.2023 в онлайн формате межвузовскую студенческую

олимпиаду для обучающихся ФГБОУ ВО «КГЭУ», ФГАОУ ВО «К(П)ФУ»,

ФГБОУ ВО «КНИТУ-КАИ», ФГБОУ ВО «КГАСУ» по дисциплине «История

России» (далее - Олимпиада).

2. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады:

Председатель: Завада Г.В. – к.пед.н., заведующий

кафедрой «История и педагогика» КГЭУ.

Заместитель председателя: Никонова С.И. – д.ист.н., профессор,

заведующий кафедрой «История и

философия» КГАСУ.

Члены оргкомитета:   Табейкина Е.К. – к.ист.н., доцент кафедры

«История и педагогика» КГЭУ;

  Хуторова Л.М. – к.ист.н., доцент кафедры

«История и педагогика» КГЭУ;

Секретарь: Гарифуллина Р.Р. – к.пед.н., доцент

кафедры «История и педагогика» КГЭУ.

Документ создан в электронной форме. № 535 от 05.12.2023. Исполнитель: Завада Г.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 04.12.2023 10:25

3. Утвердить состав жюри Олимпиады:

Председатель: Завада Г.В. – к.пед.н., заведующий

кафедрой «История и педагогика» КГЭУ.

Члены жюри: Табейкина Е.К. – к.ист.н., доцент кафедры

«История и педагогика» КГЭУ;

  Нуриахметова Ф.М. - к.ф.н., доцент

кафедры «История и педагогика» КГЭУ;

Гибадуллина Р.Н. – к.ист.н., доцент

кафедры «История и педагогика» КГЭУ.

Секретарь: Слесаренко З.Р. – к.ф.н., доцент кафедры

«История и педагогика» КГЭУ.

4. Утвердить состав апелляционной комиссии Олимпиады:

Председатель: Гатауллина И.А. – д.ист.н., профессор

кафедры социологии, политологии и

менеджмента КНИТУ-КАИ.

Члены апелляционной

комиссии: Гафиатуллина Л.Г. к.ист.н, доцент

кафедры «История и педагогика» КГЭУ;

Хуторова Л.М. к.ист.н., доцент кафедры

«История и педагогика» КГЭУ;

Секретарь:  Романова Л.М. к.пед.н., доцент кафедры

«История и педагогика» КГЭУ.

5. Утвердить состав рабочей группы:

Председатель: Завада Г.В. – к.пед.н., заведующий

кафедрой «История и педагогика» КГЭУ.

Сопредседатели: Никонова С.И. д.ист.н., профессор,

заведующий кафедрой  «История и

философия» КГАСУ;

Гатауллина И.А. – д.ист.н., профессор

кафедры социологии, политологии и

менеджмента КНИТУ-КАИ.

Члены рабочей группы:         Табейкина Е.К. – к.ист.н., доцент кафедры

«История и педагогика» КГЭУ;

Хуторова Л.М. – к.ист.н, доцент кафедры

«История и педагогика» КГЭУ;

Нуриахметова Ф.М. к.ф.н., доцент

кафедры «История и педагогика» КГЭУ;

Гибадуллина Р.Н. – к.ист.н., доцент

кафедры «История и педагогика» КГЭУ;

Документ создан в электронной форме. № 535 от 05.12.2023. Исполнитель: Завада Г.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 04.12.2023 10:25

Гафиатуллина Л.Г. к.ист.н., доцент

кафедры «История и педагогика» КГЭУ.

Секретарь:  Шикова Т.Г. – заведующий учебной

лабораторией кафедры «История и

педагогика» КГЭУ.

6. Рабочей группе разработать теоретические и практические

конкурсные задачи.

7. Оргкомитету:

проинформировать университеты, институты, кафедры и обучающихся

о проведении Олимпиады, в том числе обеспечить размещение информации

на официальном сайте КГЭУ;

утвердить конкурсные задачи;

зарегистрировать участников Олимпиады;

провести награждение победителей и призеров Олимпиады.

8. Директору ИЭЭ Ахметовой Р.В.,  директору ИТЭ Гапоненко С.О.,

директору ИЦТЭ Беляеву Э.И. считать учебные занятия пропущенными по

уважительной причине в связи с участием в Олимпиаде обучающихся.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на  директора ИЦТЭ

Беляева Э.И.

Первый проректор –

проректор по УР А.В. Леонтьев

Копии приказа переданы в электронном виде: УМУ, Оргдепартамент, ОМКО, ИЭЭ, ИТЭ,

ИЦТЭ.

Документ создан в электронной форме. № 535 от 05.12.2023. Исполнитель: Завада Г.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 04.12.2023 10:25

Лист согласования к документу № 535 от 05.12.2023
Инициатор согласования: Завада Г.В. Заведующий кафедрой ИиП
Согласование инициировано: 04.12.2023 10:26

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

1  Гатиятов И.З.  Согласовано
04.12.2023 - 17:15

-

2  Аблясова А.Г.  Перенаправлено
05.12.2023 - 08:48

-

 Перенаправление(последовательное)

 Корнеева Н.С.  Согласовано
05.12.2023 - 10:00

-

2.1  Аблясова А.Г.  Согласовано
05.12.2023 - 10:19

-

3  Леонтьев А.В.

Подписано
собственноручно
05.12.2023 - 15:18
(Жолобова И.С.)

-

Документ создан в электронной форме. № 535 от 05.12.2023. Исполнитель: Завада Г.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 05.12.2023 15:25